
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
14.1. Associazione Consortium GARR – Modifica statutaria 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 270/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012 e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 
del 15.05.2019; 

 Vista la modifica dello Statuto dell’Associazione “Consortium GARR” del 
21.03.2019, ai sensi della quale, le università statali diventano 
automaticamente Soci “aderenti” e sono rappresentate collegialmente 
dalla Fondazione CRUI (art. 10, lett. c); 

 Considerato che tutti i Soci “aderenti” sono tenuti al versamento del 
contributo associativo annuale;  

 Visto che i contributi sono determinati dal Decreto Ministeriale di 
ripartizione dei Fondi FFO, con destinazione vincolata al “sostegno e 
gestione della Rete scientifica di telecomunicazione a banda larga a 
favore del sistema universitario (Rete GARR)”; 

 Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 
 

- l’adesione all’Associazione “Consortium GARR” in qualità di “socio 
aderente” – categoria “Università Statali”, ai sensi dell’art. 10, comma 
1, lettera c) dello Statuto, così come modificato dall’Assemblea 
straordinaria del 21 marzo 2019; 

- il versamento all’Associazione “Consortium GARR” del contributo 
associativo annuale,  a valere sui fondi FFO, con finanziamento 
finalizzato  come stabilito all’art. 14, comma 2 dello Statuto. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


